
  

SUPERINTENDENCIA 
Erie COAMDANÍAS, MALO Y SEGLACIA 

  

—— 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016- (621 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, intervención y control, que actúa de 
oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

Que el articulo 431 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros 
ejercerá la vigilancia y control de las compañías nacionales anónimas, en comandita por acciones, de economía 

mixta, de responsabilidad limitada, de las empresas extranjeras que ejerzan sus actividades en el Ecuador y de las 
bolsas de valores y sus demás entes, en los términos de la Ley de Mercado de Valores; 

Que el artículo 369 de la Ley de Compañías establece que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
puede declarar disuelta a las compañías sometidas a su control y vigilancia, de oficio o a petición de parte por 
cualquiera de las causales establecidas en la ley; 

Que el artículo 361 de la Ley de Compañías señala que: “Las compañías se disuelven: (...) 6. Por pérdidas del 
cincuenta por ciento o más del capital social o, cuando se trate de compañias de responsabilidad limitada, anónimas, 
en comandita por acciones y de economía mixta, por pérdida del total de las reservas y de la mitad o más del 
capital;”; 

Que el artículo 198 de la Ley de Compañias dispone que: “Cuando las pérdidas alcancen al cincuenta por ciento o 
más del capital suscrito y el total de las reservas, la compañía se pondrá necesariamente en liquidación, si los 

accionistas no proceden a reintegrarlo o a limitar el fondo social al capital existente, siempre que éste baste para 
conseguir el objeto de la compañía *; 

Que el Intendente Nacional de Compañias, mediante Oficio Circular No. SCVS.INC.DNICAI.2015.003 de 10 de 
noviembre de 2015, notificó a los representantes legales de las compañías que se han registrado pérdidas que 
representan el 50% o más del capital y reservas, de acuerdo a los balances de situación al 31 de diciembre de 2014; 

QUE mediante Memorandos Nos. SCVS-IRQ-DRICAI-2016-0115 y SCVS-IRQ-DRICAI-2016-0116 de 26 de enero de 
2016, a los que adjunta el Informe No. SCVS-IRQ-DRICAI-SIC-16-0048 de igual fecha, la Directora Regional de 
Inspección, Control, Auditoria e Intervención, envió el siguiente detalle de las compañías que se encuentran incursas 

en la causal de disolución prevista en el numeral 6 del Artículo 361 de la Ley de Compañías, a fin de que disponga a 

la Dirección Regional de Actos Societarios y Disolución, que sean analizados jurídicamente y se proceda según 
corresponda; 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

No. | Exp. Nombre Notaria Registro Mercantil Domicilio 

No, Cantón Fecha Cantón | No, Tomo Fecha Actual 
7 | T1AT | EIVCONSULTORES CIA LTDA 3 QUITÓ | 08/12/2009 | QUITO | 316 | 141 | o3lozrzo10 | QUITO 

2 | 2180 | Aya yoS Y PROYECTOS TECNICOS CMTASACIONES 9 Quo | 12012010 | aurro | ss0 | 141 | 26022010 | QuITO 

3 | 2701 | ZAPATA CARDENAS PRUNA CIA LTDA 28 | QUITO | 29/01/2010 | QUITO | 569 | 141 | 02032010 | QUO 

3 | "3544 | INMOSLERCIA LTDA 37 | QUITO | 14/01/2010 | QUMO | 458 | 141 | 230022010 | QUITO 

5 | 7470 | SANOFTAVENTIS BEL ECUADOR S A. 7 QUITO | 237025879 | QUITO | 450 | 10 | 0808873 | QUITO 

8 | 7654 | PRINCESA TOA HOTELES Y RESTAURANTES S A 3 QUITO | 30425980 | QUITO | 479 | 112 | 21105981 | QUO 

| orar [a o ENTURES COMPAÑIA DE TURISMO CIA 31 aurro | 2311212008 | aurro | 387 | 141 | oorzrz010 | aurro 

8 | 10162 | COMINSECO SA. 24 | QUITO | 041022010 | QUITO | 737 | 141 | 150372010 | QUO 

3 | 10193 | FEDERER CIALTOA 6 QUITO | 18/011965 | QUITO | 118 | 96 | 19102865 | QUO 

10 | 10320 | TRANSPORTES TURISTICOS GREENREAVEN S A 3 QUITO | 0/02/2010 | QUITO | 565 | 141 | ozí3a/2010 | QUO 

14 | 10009 A MEA CANA CORDOVA E HIJOS FARMACOR 3 quiro | osto2zm97o | quiro | ses | 101 | siosmazo | auiro                          



———     
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

SUPRISTENDENCIA 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016- 0 6 2 1 

-2- 

12 11422 | QUIMICA SAGAL ECUADOR QUIMISAGAL S A. 32 QUITO 19/02/2010 | QUITO | 715 141 12/03/2010 QUITO 

13 | 11435 | RINCON DEPORTIVO FLA FLU CIA LTDA 12 QUITO | 02/07/1973 [| QUITO | 1686 104 31/07/1973 QUITO 

a RAS 17 | ourro | ozrsorzo08 | auiro | 120 | 141 | 15012010 | aurro 

15 [| 14130 | POSTES Y LINEAS ELECTRICAS POSTELEC C LTDA 4 QUITO 1411111978 | QUITO | 174 110 02/09/1979 QUITO 

16 | 14631 | DECOPRINT C LTDA 17 QUITO 4710711980 | QUITO | 754 111 20/08/1980 QUITO 

17 | 15197 | EDIDAC EDICIONES CULTURA Y DIDACTICA 5 A. 19 QUITO | 2212/1978 | QUITO | 609 110 06/07/1979 QUITO 

18 15532 | CONKRETA BOMBEO DE HORMIGÓN CBHS A 2” QUITO 12/07/1982 | QUITO | 932 113 31/08/1982 QUITO 

19 | 16569 | OPTICA CHACON C LTDA 7 QUITO [ 071011985 | QUITO | 338 116 13/03/1985 QUITO 

20 16597 | GARCOSS A. 2 QUITO 15/07/1985 [| QUITO | 1029 116 19/08/1985 QUITO 

21 18872 | ECOKATERSA 11 QUITO | 28/11/1988 | QUITO | 297 121 15/02/1990 QUITO 

22 19913 | HOSPITAL VETERINARIO GERRITSEN S A HVG 37 QUITO | 09/03/2010 | QUITO | 965 141 01/04/2010 QUITO 

23 | 19955 | SPARKLING SA 32 QUITO | 25/02/2010 | QUITO | 975 141 05/04/2010 QUITO 

24 | 20930 | EDWIN CUEVA ECC TRADINGS A 27 QUITO | 23/02/2010 | QUITO | 866 141 2410312010 QUITO 

25 | 29616 | EKOBRASA CIA LTDA. 3 QUITO 10/02/2010 | QUITO | 968 141 05/04/2010 QUITO 

26 | 29728 | ELICAVARESE INGENIERIA Y SERVICIOS CIA LTDA. 10 QUITO | 26103/2010 | QUITO | 1123 141 16/04/2010 QUITO 

27 | 29732 NA SOLUCION Y RENTABILIDAD AGROPECUARIA 40 QUITO 17/03/2010 | QUITO | 1057 141 12/04/2010 QUITO 

28 | 29863 | AURARIA CIA LTDA. 31 QUITO | 03/02/2010 | QUITO | 1119 141 15/04/2010 QUITO 

29 | 31361 | SISTEMAS E INGENIERIA ZIZTHIN S.A 22 QUITO 10/03/2010 | QUITO | 1176 141 21/04/2010 QUITO 

30 | 39920 | PROMOCIONES NETLENS S A 37 QUITO | 20/01/2010 | QUITO | 1425 141 11/05/2010 QUITO 

  

INTERNACIONAL DE TRANSPORTE DE CARGA SA 

  

  

  

  

              
13/1985 IT 116 11/06/1985 QUITO 3 | 45250 INTRACARSA 18 QUITO | 28/0: QUITO | 730 

MERCADEO, RELACIONES PUBLICAS Y PROMOCIONES 
. TT 27/02/1992 ul 712 123 10/04/1992 QUITO 32 | 47321 MERCAPROMS A 1 QUITO QUITO 

33 | 47565 APEQSCOTELA CA. COMPAÑIA TECNICA 27 QUITO | 11106992 | QUITO | 1812 123 07/09/1992 QUITO 
LATINOAMERICANA. 

34 | 48280 [| FLOCAVISA 16 QUITO | 24/02/1994 Quito | 703 125 05/04/1994 Quito 

35 | 49023 | GUTISFARMACEUTICA ECUADOR SA. 3 QUITO | 22/02/1995 | QUITO | 652 126 03/03/1995 QUITO 

36 | 49312 | CAPADOCIA S A. 5 QUITO | 20/0/1995 | QUITO | 3400 126 16/11/1995 QUITO 

37 | 49377 | GRUPOFARMA DEL ECUADOR S A. 11 QUITO | 23/10/1995 | QUITO | 3598 126 30/11/1995 QUITO 

38 | 50404 URVINCOS URBANIZACIONES VIVIENDAS Y 19 Qurro | 2203/1991 | QUITO | 752 122 25/04/1991 QuITO 
CONSTRUCCIONES CIA LTDA. 

39 | 50479 | QUALITEC COMERCIO E INDUSTRIA CIA LTDA 2 QUITO | 29/07/1991 | QUITO | 1623 122 29/08/1991 QUITO 

40 | 51388 | INDUSTRIA DIERSAL CIA LTDA. 10 QUITO | 03/12992 | QUITO | 226 124 0210211993 QUITO 

41 | 51400 CONTYCOM COMPAÑIA LIMITADA ASUNTOS LEGALES, 18 QUITO | 15/03/1993 | QUITO | 762 124 13/04/1993 QUITO 

MERCANTILES Y COMERCIALES 

  

42 | 52543 | AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO TURIFOTAL CA. LTDA. 11 Guiro | 171104994 | QUITO | 2818 125 08/11/1994 QUITO                        



_ 

SUPERINTENDENCIA 
ELLE NOS AS, A ORT Y AGA 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016- ( 621 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

-3- 

as | sa22 | PROCESOS Y CONTROL AUTOMATICO PROCONTIC CIA 5 | auro | ormisees | qurro | ass | 127 | ozo219os | aurro 

44 | 53404 oe COMUNICACION INDUSTRIA PUBLICITARIA | ¿¿ | qujro | osrosriaos | aurro | 1531 | 127 | 12r6roes | aurro 

25 | 53591 | RWWICASTELLANOS PUBLICIDAD CIA LTDA. 17 | quiro | 14/08/1996 | QUITO | 2107 | 127 | o208n8ss | aQuITo 

46 | 53687 | SURVEVDATA CIA. LTDA 9 | Quo | 30011988 | QUO | 2240 | 127 | 15/0898 | QUITO 

47 | 53692 | SERRANO PUIG E ASOCIADOS CIA LTDA 29 | QUITO | 28/0719% | QumO | 2404 | 127 | 0d/08mess | QUO 

78 | 54282 | FOBREMCIA LTDA 4 GUO | os0sAs97 | QUO | 1513] 128 | 2608m997 | QUO 

TUIS SUBIA SERVICIOS DE MARKETING Y OPINION lo loa A LTDA, 18 | aurro | 1amimoos | aurro | 6so | 128 | tomamos? | aurro 

50 | 54335 | MULTINEXOS CIA LTDA 28 | QuiTO | 17106897 | QUITO | 1735| 128 | 2210711997 | QUITO 

81 | 54453 | AVENDANO, CORREA, BARRERA CIA LTDA 37 QUO | 13/9mess | quo | 1624 | 128 | 09707m897 | AUTO 

32 | 60282 | MARKET 8 DELIVERY SERVICIO A DOMICILIO SA. 1 QUO | 0403200 | aUnO | 1274| 141 | 290072010 | QUO 

sa | eos16 ADORA COMERCIAL AUTOMOTRIZ DICAUTO 42 | aurro | +zo4rzow0 | quiro | 1689 | 141 | owosrzo1o | aurro 

354 (5087 | BASELGOURMET € DELS A 28 [QUO | 2042010 | QUO | 1738] 141 | oaeroo | QUO 

PEDRO 

ss | 6o7ez | TEACHING ADVISING LEARNING £ KOMMUNICATING 1 ve %aroarzoro quo | 1831 | 141 | 1omerzoro | aura S A ASESORAMIENTO EN LENGUAS mao 
NADO 

38 | 60847 | GATA DEPLATA GADEPLA S A 5 | GUIO | 0108/2010 | QUITO | 1959 | 141 | 2106/2010 | QUITO 

37 | 60878 | INMOBILIARIA SAN JUAN INMOSANJUAN S A. 24 | QUITO | oamsi2010 | GUTO | 1964 | 141 | 21082010 | QUITO 

58 | 61184 | FRAGGATTTECNOLOGIA S A 9 | aulo | 0206010 | Quo | 2071 | 141 | 2910872010 | QUITO 

$9 | 61271 | LACQUANALISIS SA 31 | QUITO | 03/08/2010 | QUO | 2223 | 141 | O9o7m2ow | QUITO 

80 | 61473 | KENIRANNCIA LTDA 8 | GUIO | 08/04/2010 | QUITO | 1445 | 141 | 1203010 | QUITO 

61 | er512 | EUERRAPINO INMOBILIARIA $ CONSTRUCCIONES CIA. 18 | aurro | 2earzo1 | aurro | 2085 | 141 | aorosrzoro | aurro 

62 | e1709 | OISTRIBUIDORADE SUELAS DISTRISUELAS DEL 23 | ourro | zersizort0 | aurro | 248 | 141 | 200071200 | ourto ECUADOR S A 

63 | 61775 | DEREECORP SA. 39 | Quito | 24/06/2010 | QUITO | 2461 | 141 | 300772010 | QUITO 

64 | 62080 | CORPORACION CONTABLE CERUMACONTS A 23 “| QUITO | 26/08/2008 | QUITO | 1350 | 141 | vorosrz010 | QUO 

62145 [WRIRISA. 14 [QUO | 2406/2010 | quiro | 2563 | 141 | os/8Izo1o | QUMO 

82351 | CONSTRUCTORA LAALCUDIA CONSTRUALCU S A 4] QUITO | 28/08/2010 | QUITO | 1915 | 141 | 17M0872010 | QUO 

67 | 62468 | VERIFICADORA DE CALIDAD CALIVERIF CIA LTDA. 25 | QUITO | 2210372010 | QUITO | 1956 | 141 | 2100872010 | QUITO 

68 | 62631 | SALAZAR NARANJO ARQUITECTOS CIA. LTDA 3 [auro | 28/08/2010 | QUITO [2982 | 141 | 10/08/2010 | QUITO                       
  

Que mediante sumillas de 28 de enero de 2016 inserta en los memorandos referidos en el considerando anterior, el 

señor Intendente de Compañías de Quito, dispuso a la Dirección Regional de Actos Societarios y disolución analizar 

e informar lo pertinente;



  

El 
IA 

SUPERINTENDENCIA 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016* * 0 6 2 1 

4- 

Que mediante Memorandos Nos. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2016-194-M y SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2016-195-M de 
10 de febrero de 2016, la Dirección Regional de Actos Societarios y Disolución, con fundamento en el Memorando 
No. SCVS-IRQ-DRICA)-2016-0115 de 26 de enero de 2016 e informe de control No. SCVS-IRQ-DRICAI-SIC-16-0048 
de igual fecha, informa que en atención a las disposiciones constantes en el numeral 6 del artículo 361, en 
concordancia con los artículos 369 y 411 de la Ley de Compañías, es procedente y recomienda declarar la disolución 
de tales sociedades y disponer su liquidación como ordena el artículo 198 de la Ley de Compañías; 

Que el señor Intendente de Compañias de Quito, a través de sumilila de 20 de febrero de 2016, inserta en los 
memorandos referidos en el considerando precedente, dispuso a la Dirección Regional de Actos Societarios y 
Disolución la elaboración de la presente resolución; 

Que las compañias señaladas en los numerales 33 y 55 del séptimo considerando, han presentado para revisión, 
una escritura pública contentiva de disolución voluntaria y liquidación, que aún no han sido aprobadas por esta 
Institución, por lo que en mérito de lo dispuesto en el artículo 198 de la Ley de Compañías, la Superintendencia de 
Compañias, Valores y Seguros se encuentra en la obligación legal de ordenar de oficio su liquidación, en razón de 
las pérdidas acumuladas y registradas por la propia compañía, de lo que se deriva la improcedencia del trámite de 

disolución voluntario sometido a la consideración de este organismo de control societario; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañias, Valores y Seguros, 
mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ-DRAF-TH-2014-254 de 5 
diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- NEGAR la disolución voluntaria y anticipada de las compañías señaladas en los numerales 
33 y 55 del séptimo considerando de esta Resolución, contenida en las escrituras públicas respectivas que han sido 
sometidas a la consideración de este organismo de control societario. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Trigésimo Quinto y Primero del cantón Quito, ante quienes se 

otorgaron las escrituras públicas de disolución voluntaria y anticipada de las compañias indicadas en el artículo 
precedente, tomen nota de la negativa dispuesta en el artículo anterior y sienten la razón correspondiente. 

ARTÍCULO TERCERO.- DECLARAR disueltas a las compañías mencionadas en el Considerando Séptimo de esta 
Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en numeral 6 del artículo 361 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el texto integro de esta Resolución se publique, por una sola vez, en el sitio 

web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, de conformidad con el segundo inciso de 

la Disposición General Primera de la Resolución No. SC.IJ.DJDL.Q.2013.013 de 25 de noviembre de 2013, que 

contiene el Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las compañias 

anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad limitada y cancelación del permiso de 

operación de sucursales de compañías extranjeras, publicada en el Registro Oficial No. 143 el 13 de diciembre de 

2013, reformada el 21 de julio de 2014. Con la publicación de la presente Resolución en la forma dispuesta, se tendrá 

por cumplida la notificación a las mencionadas compañías. 

ARTÍCULO QUINTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador 

Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías: a) Inscriba esta 

Resolución en el Registro Mercantil a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del 

artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO SEXTO.- ORDENAR que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañias se pongan EN 

LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a la denominación 

de las compañías, se agregarán las palabras “EN LIQUIDACIÓN”. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que los Notarios señalados en el séptimo considerando de la presente 

Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de 

las escrituras públicas de constitución de las compañias citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo 

actuado. 
Y  



Y 

— 

SURNTEDANCIA 2 0621 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016- 

5. 

ARTÍCULO OCTAVO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por esta resolución 
realicen nuevas operaciones y advertirles que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realizar las operaciones que se 
hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraídas; y, 4.- Representar 
a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTÍCULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el considerando 
séptimo de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirle todas las facultades determinadas 
en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que el liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados 

desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal 
de las compañías. 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- DISPONER que los Registradores de la Propiedad de los cantones donde las 
compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos 
contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 

Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y al Director Tributario del |. Municipio del 
Distrito Metropolitano de Quito, para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO.- ORDENAR que previo a la inscripción de la presente Resolución en el Registro 
Mercantil, la Subdirectora de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros 
proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remitase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendeneiaie Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a ] 5 MAR 2016 

  

FMAA/ 
Ref. 453 
Resolución Masiva



3 REGISTRO 
. 

MERCANTIL 
QUITO 

  

N 

2 
101   

TRÁMITE mee 66091 

Jl 
O A     

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 
  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

NÚMERO DE REPERTORIO: 47679 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 27/10/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 4727 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1792254086001 BASELGOURMET Y DELIS.A. | COMPAÑIAS Y 
1791316134001 KYWI CASTELLANOS COMPAÑIAS 

PUBLICIDAD CIA. LTDA. ? 
1792242479001 COMINSECO S.A. COMPAÑIAS 7 
1792253330001 SISTEMAS E INGENIERIA COMPAÑIAS 

ZIZTHIN S.A Y 
1792254450001 DISTRIBUIDORA COMERCIAL: | COMPAÑIAS 

AUTOMOTRIZ DICAUTO CIA. , , 
LTDA : 

1790021602001 FARMACIA AMERICANA COMPAÑIAS 
CORDOVA E HIJOS FARMACOR , 
COMPAÑIA LIMITADA 

1792272335001 SALAZAR NARANJO COMPAÑIAS 
o, ARQUITECTOS CIA LTDA - ” 

1792243645001 HOSPITAL VETERINARIO COMPAÑIAS 
GERRITSEN S.A. HVG ” 

1792258391001 INMOBILIARIA SAN JUAN COMPAÑIAS 
INMOSANJUAN S.A. 

1792251869001 PROMOCIONES NETLENS S.A. | COMPAÑIAS Y 
1791308425001. PROCESOS Y CONTROL COMPAÑIAS 

AUTOMATICO PROCONTIC / 
CIA. LTDA. 

1792263891001 KENIKANN CIA. LTDA. COMPAÑIAS 
1792246369001 EKOBRASA CIA. LTDA. COMPAÑIAS 
1791207386001 MERCADEO, RELACIONES COMPAÑIAS 

PUBLICAS Y PROMOCIONES 7 
MERCAPROM S.A. 

1792272807001 VERIFICADORA DE CALIDAD | COMPAÑIAS 
CALIVERIF CIA LTDA * 

1792237947001 ZAPATA CARDENAS PRUNA COMPAÑIAS 
CIA. LTDA. / 

Página 1 de 4 

As



REGISTRO 
] ERBCANTI! 

A      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

1 IG HAPETDES) FOBREM CIA. LTDA. COMPAÑIAS Y 

1792262429001 MARKET 8, DELIVERY COMPAÑIAS 

SERVICIO A DOMICILIO S.A rf 

1792236703001 BJIVCONSULTORES CIA. LTDA. | COMPAÑIAS / 

1791279999001 AGENCIA DE VIAJES Y COMPAÑIAS 

TURISMO TURITOTAL CIA. / 

LTDA. 

-| 1790461254001 DECOPRINT CIA. LTDA COMPAÑIAS Y 

1792263875001 FRAGGATI TECNOLOGIA S.A. | COMPAÑIAS y 

1790090329001 RINCON DEPORTIVO FLA.FLU | COMPAÑIAS 

CIA LTDA / 

1792273935001 CORPORACION CONTABLE COMPAÑIAS > 

CERUMACONTS.A. 

1790403556001 POSTES Y LINEAS ELECTRICAS | COMPAÑIAS 

POSTELEC C. LTDA r 
1792238889001 AVALUOS Y PROYECTOS COMPAÑIAS 

TECNICOS CMTASACIONES / 

CIA. LTDA. 

1791033086001 ECOKATER S.A. - COMPAÑIAS Y 

1791353803001 MULTINEXOS CIA. LTDA. COMPAÑIAS Y 

1792257271001 TEACHING ADVISING "| COMPAÑIAS 

LEARNING € , 

KOMMUNICATING S.A. : / 

ASESORAMIENTO EN 

LENGUAS 

1792245702001 ELICAVARESE INGENIERIA Y COMPAÑIAS > 

SERVICIOS CIA. LTDA. 

1790699617001 INTERNACIONAL DE COMPAÑIAS 

TRANSPORTE DE CARGA SA Y 

INTRACARSA 

1791287398001 GUTISFARMACEUTICA COMPAÑIAS , 

ECUADOR S.A. 

1790023958001 FEDERER CIA LTDA COMPAÑIAS Y 

1791356187001 AVENDAÑO, CORREA, COMPAÑIAS > 

- BARRERA CIA. LTDA. 

1792258944001 GATA DE PLATA GADEPLA S.A. | COMPAÑIAS - 

1791316150001 IMPACTOCIP COMUNICACION | COMPAÑIAS 

INDUSTRIA PUBLICITARIA CIA. Y 

LTDA. 

1792264863001 DISTRIBUIDORA DE SUELAS COMPAÑIAS 

DISTRISUELAS DEL ECUADOR / 

S.A. 

1792242975001 CENTRO DE ENFERMEDADES | COMPAÑIAS 

MAMARIAS         
  

Página 2de4  



ae 
TR EGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

ERCANTIU. 
QUITO CENTROMAMARIS S.A. » 

1792271452001 CONSTRUCTORA LAALCUDIA | COMPAÑIAS 

CONSTRUALCU S.A. 7 

1792247195001 AURARIA CIA. LTDA. COMPAÑIAS + 

1791303199001 CAPADOCIA S.A. COMPAÑIAS 

1792248884001 SPARKLING S.A. COMPAÑIAS 

1792245478001 SORENA SOLUCION Y COMPAÑIAS 

RENTABILIDAD 7 

AGROPECUARIA S.A. 

1791246322001 INDUSTRIA DIERSAL CIA. LTDA. | COMPAÑIAS 

1792265967001 DEREECORP S.A. COMPAÑIAS 

1792241162001 INMOSLER CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1791238591001 APEQSCOTELA C.A. COMPAÑIAS 

COMPAÑIA TECNICA Y 

LATINOAMERICANA 

1790497917001 PRINCESA TOA HOTELES COMPAÑIAS 

RESTAURANTES S.A, e 
1791343964001 LUIS SUBIA SERVICIOS DE COMPAÑIAS 

MARKETING Y OPINION - / 

PUBLICA CIA. LTDA. 

1792241928001 TRANSPORTES TURISTICOS , | COMPAÑIAS > 

GREENHEAVEN S.A. 

1791265114001 FLOCAVI S.A. COMPAÑIAS y 

1792261295001 LACQUANALISIS S. A. COMPAÑIAS 7 

1790519597001 EDIDAC EDICIONES CULTURA | COMPAÑIAS y 

. Y DIDACTICA S.A. 

1792268761001 WIKIRI S.A. A COMPAÑIAS 

1792243343001 EDWIN CUEVA ECC TRADING | COMPAÑIAS 

SA- . 

1791246896001 CONTYCOM COMPAÑIA COMPAÑIAS 

LIMITADA ASUNTOS LEGALES, 

MERCANTILES Y ” 

COMERCIALES 

1791326253001 SERRANO PUIG 8, ASOCIADOS | COMPAÑIAS —_, 

CIA. LTDA. . 

1792241006001 GREENADVENTURES COMPAÑIAS 

COMPAÑIA DE TURISMO CIA. ” 

LTDA. 
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 
  

  

      
DATOS NOTARÍA: NO APLICA /NO APLICA /NO APLICA 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: NO APLICA 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     

Página 3 de 4



f e REGISTRO 
MERCANTIL 

E 2. DGIE ADTFIONALES: 
  RESOLUCIÓN SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016-0621 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN CON 

FECHA:15/03/2016..- RESOLUCIÓN RECTIFICATORIA NO. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016-0785 ANTE LA 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN CON FECHA FECHA:30/03/2016..- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA 

INSCRIPCIONES... VER ANEXO NRO. 1..- 
  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. + 10 RUSO y   
  ay 

   
: Á 2 

FECHA DE * QUITO, A 27 DÍA(S) DEL MES DE OCTUBRE DE 2016 e * 

y ES y 
a r” . 

AAA 
DRA. JO ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 019-RMQ-2015)9 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO or > 

2 $ 
. Aro a 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROÉL" 
. A 

en 
er - 

E 
g 

e 

Bl 
e 

Página 4 de 4



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

po Ú A 

a + e ¿ 
N ml 

ANEXO N1 

RESOLUCION TRAMITE 

621 66091 

N? RUC RAZON SOCIAL N2 RM TOMO FECHA 

1 | 1792236703001 |BJIVCONSULTORES CIA. LTDA. 316 141 03/02/2010 

2 | 1792238889001 |AVALUOS Y PROYECTOS TECNICOS CMTASACIONES CIA. LTDA. 540 141 26/02/2010 

3 | 1792237947001 [ZAPATA CARDENAS PRUNA CIA. LTDA. 569 141 02/03/2010 

4 | 1792241162001  |INMOSLER CIA. LTDA. 498 141 23/02/2010 

5 | 1790497917001 |PRINCESA TOA HOTELES Y RESTAURANTES S.A. 479 112 21/05/1981 

6 | 1792241006001 |GREENADVENTURES COMPAÑIA DE TURISMO CIA. LTDA. 387 141 09/02/2010 

7 | 1792242479001 |COMINSECO S.A. 737 141 15/03/2010 

8 | 1790023958001 |FEDERER CIA LTDA 118 96 19/02/1965 

9 | 1792241928001 [TRANSPORTES TURISTICOS GREENHEAVEN S.A. 565 141 02/03/2010 

10 | 1790021602001 |FARMACIA AMERICANA CORDOVA E HIJOS FARMACOR COMPAÑIA LIMITADA 393 101 31/03/1970 

11 | 1790090329001 |RINCON DEPORTIVO FLA.FLU CIA LTDA 1686 104 31/07/1973 

12 | 1792242975001 [CENTRO DE ENFERMEDADES MAMARIAS CENTROMAMARIS S.A. 120 141 15/01/2010 

13 | 1790403556001 [POSTES Y LINEAS ELECTRICAS POSTELEC C LTDA 174 110 02/03/1979 

14 | 1790461254001 |DECOPRINTC LTDA 754 111 20/08/1980 

15 | 1790519597001 |EDIDAC EDICIONES CULTURA Y DIDACTICA S.A. 7 609 110 06/07/1979 

16 | 1791033086001 |ECOKATER S.A. 297 121 15/02/1990 

17 | 1792243645001 [HOSPITAL VETERINARIO GERRITSEN S.A. HVG 965 141 01/04/2010 

18 | 1792248884001  [|SPARKLING S.A. 975 141 05/04/2010 

19 | 1792243343001  |EDWIN CUEVA ECC TRADING S.A. 866 141 24/03/2010 

20 | 1792246369001 |EKOBRASA CIA. LTDA. 968 141 05/04/2010 

21 | 1792245702001 |ELICAVARESE INGENIERIA Y SERVICIOS CIA. LTDA. 1123 141 16/04/2010 

22 | 1792245478001 |SORENA SOLUCION Y RENTABILIDAD AGROPECUARIA S.A. 1057 141 12/04/2010 

23| 1792247195001 |AURARIA CIA. LTDA. 1119 141 15/04/2010 

24 | 1792253330001 [SISTEMAS E INGENIERIA ZIZTHIN S.A. 1176 141 21/04/2010 

25 | 1792251869001 [PROMOCIONES NETLENS S.A. 1425 141 11/05/2010        



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

26 | 1790699617001 |INTERNACIONAL DE TRANSPORTE DE CARGA SA INTRACARSA 730 116 11/06/1985 

27 | 1791207386001 |MERCADEO, RELACIONES PUBLICAS Y PROMOCIONES MERCAPROM S.A. 712 123 10/04/1992 

28| 1791238591001 |APEQSCOTELA C.A. COMPAÑIA TECNICA LATINOAMERICANA 1312 123 07/09/1992 

29| 1791265114001 |FLOCAVIS.A. 703 125 05/04/1994 

30| 1791287398001 |GUTISFARMACEUTICA ECUADOR S.A. 652 126 03/03/1995 

31] 1791303199001 |CAPADOCIA S.A, 3400 126 16/11/1995 

32 | 1791246322001 |INDUSTRIA DIERSAL CIA. LTDA. 226 124 02/02/1993 

33 | 1791246896001 |CONTYCOM COMPAÑIA LIMITADA ASUNTOS LEGALES, MERCANTILES Y COMERCIALES 762 124 13/04/1993 

34 | 1791279999001 ¡AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO TURITOTAL CIA. LTDA. 2818 125 08/11/1994 

35 | 1791308425001 |PROCESOS Y CONTROL AUTOMATICO PROCONTIC CIA. LTDA. 356 127 02/02/1996 

36 | 1791316150001 |IMPACTOCIP COMUNICACION INDUSTRIA PUBLICITARIA CIA. LTDA. 1531 127 12/06/1996 

37 | 1791316134001 |KYWI CASTELLANOS PUBLICIDAD CIA. LTDA. 2107 127 02/08/1996 

38 | 1791326253001 |SERRANO PUIG 8: ASOCIADOS CIA. LTDA. 2404 127 03/09/1996 

39 | 1791352440001  |FOBREM CIA. LTDA. : 1513 128 26/06/1997 

40| 1791343964001  |LUIS SUBIA SERVICIOS DE MARKETING Y OPINION PUBLICA CIA, LTDA, 669 128 19/03/1997 

41| 1791353803001 |[MULTINEXOS CIA. LTDA. 1735 128 22/07/1997 

42 | 1791356187001 |AVENDAÑO, CORREA, BARRERA CIA. LTDA. , . t 1624 128 09/07/1997 

43 | 1792262429001 [MARKET 8: DELIVERY SERVICIO A DOMICILIO S.A, 1274 141 29/04/2010 

44 | 1792254450001 [DISTRIBUIDORA COMERCIAL AUTOMOTRIZ DICAUTO CIA. LTDA. 1689 141 01/06/2010 

45 | 1792254086001 |[BASELGOURMET 8. DELIS.A. 1736 141 04/06/2010 

46 | 1792257271001 [TEACHING ADVISING LEARNING € KOMMUNICATING S.A. ASESORAMIENTO EN LENGUAS 1831 141 10/06/2010 

47 | 1792258944001 |GATA DE PLATA GADEPLA S.A. ' 1959 141 21/06/2010 

48 | 1792258391001 [INMOBILIARIA SAN JUAN INMOSANJUAN S.A. . 1964 141 21/06/2010 

49 | 1792263875001 |FRAGGATI TECNOLOGIA S.A. 2071 141 29/06/2010 

50 | 1792261295001  |LACQUANALISIS S.A, 2223 141 09/07/2010 

51 | 1792263891001 |KENIKANN CIA. LTDA. 1445 141 12/05/2010 

52 | 1792264863001 [DISTRIBUIDORA DE SUELAS DISTRISUELAS DEL ECUADOR S.A. 2446 141 29/07/2010 

53 | 1792265967001 |[DEREECCRP S.A. 2461 141 30/07/2010 

54 | 1792273935001 |CORPORACION CONTABLE CERUMACONT S.A. 1400 141 10/05/2010 

55] 1792268761001  |WIKIRIS.A. 2553 141 06/08/2010 

56] 1792271452001 |CONSTRUCTORA LAALCUDIA CONSTRUALCU S.A. 1915 141 17/06/2010         
  

    

  

 



  

57 1792272807001 VERIFICADORA DE CALIDAD CALIVERIF CIA. LTDA. 1956 141 21/06/2010 
  

  58   1792272335001   SALAZAR NARANJO ARQUITECTOS CIA. LTDA.   2962   141   10/09/2010 
    

 


